政策会議の議事要旨

１ 開催日時 令和２年（2020 年）３月 18日（水）10:15～11:30

２ 出席者  知事、太田副知事、小岩副知事、公営企業管理者、教育長、危機管理監兼危機管

理部長、企画振興部長、総務部長、県民文化部長、健康福祉部長、環境部長、産

業労働部長、観光部長、農政部長、林務部長、建設部長、会計管理者兼会計局長

３ 議事等

議題 気候危機突破方針（案）について

担当部局 環境部

概要 ・気候危機突破方針（案）の概要や、今後の取組について認識を共有

・田中 信一郎 環境審議会温暖化対策専門委員によるコメント

主な意見 等 ・総合５か年計画とともに着実な推進が重要

・産業界等と連携し、技術の社会実装を促進することが重要

協議の結果 認識を共有